
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чернорудская средняя общеобразовательная школа» 

 

Дата 

составления 

Номер 

документа 

02.09.2024 111 
 

ПРИКАЗ 
 

О работе службы школьной медиации 
 

В целях развития и совершенствования психологической помощи обучающихся, 

снижения уровня конфликтности в школе, улучшения психологического микроклимата в 

классах, школе, содействия профилактике правонарушений и социальной реабилитации 

участников конфликтных ситуаций, формирования у учащихся умения регулирования 

конфликта без физического насилия и оскорбления 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить организацию деятельности службы школьной медиации в 

образовательной организации в составе: 

- Грудинина А.В., педагог – психолог, руководитель СШМ; 

- Классные руководители 1-11 классов; 

- Хабеева О.Е., ученица 8 класса, представитель ученического сообщества; 

- Хабеева А.П., представитель родительского сообщества. 

2. Руководителю службы школьной медиации вести деятельность службы в течение 

учебного года по заявлению родителей, классных руководителей, обучающихся и 

подготавливать информацию о службе. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 


